PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9582/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNO DO
CUMPRIMENTO DO HORÁRIO DA LINHA
DE ÔNIBUS, QUE ATENDE A
LOCALIDADE DO VALE DO CUIABÁ,
ITAIPAVA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retorno do cumprimento do
horário da linha de ônibus, que atende a localidade do Vale do Cuiabá, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois as linhas foram reduzidas em decorrência do regime de
quarentena provocado pela pandemia do COVID-19, e está prejudicando tanto as pessoas que
vão trabalhar, quanto as pessoas que precisam do transporte para efetuarem seus respectivos
tratamentos médicos. Agora com o retorno das aulas, mais do que nunca faz-se necessário a
normalização dos horários a fim de colaborar com a segurança das crianças, evitando que as
mesmas aguardem por horas pelo coletivo.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 06/12/2021 - 13:12:07 Data do Processo: 06/12/2021 - 13:13:4
Processo: 9582/202